
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 июля 2011 года № 172-р

О мерах по противодействию коррупции в управлениях, комитетах и отделах 
Администрации Шадринского района

В соответствии с рекомендациями от 24 мая 2011 года №03-06-2652 отмеченных при 
анализе  хода  исполнения  органами  местного  самоуправления  Шадринского  района 
законодательства  о  муниципальной  службе,  проведенного  рабочей  группой  аппарата 
Правительства Курганской области и рекомендациями Правительства Курганской области от 
22  июня  2011  года  №01-03-51/вх,  а  также  в  целях  координации  деятельности  по 
профилактике и пресечению коррупционных проявлений распоряжаюсь:

1. Руководителям управлений, комитетов и отделов:
1.1. В  срок  до  1  сентября  2011  года  назначить  ответственных  лиц  за  работу  по 

профилактике  коррупционных  правонарушений  и  организации  антикоррупционной 
деятельности.

1.2. Внести  коррективы  в  должностные  инструкции  гражданских  и  муниципальных 
служащих, ответственных за организацию работы по противодействию коррупции, в части 
соответствующего закрепления этой функции и обязанностей по ее исполнению.

1.3. Разработать  и  утвердить  планы мероприятий по противодействию коррупции на 
2011-2012 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Шадринского района

В.В. Осокин


	Администрация Шадринского района
	Распоряжение от 28 июля 2011 года № 172-р
	О мерах по противодействию коррупции в управлениях, комитетах и отделах Администрации Шадринского района


